

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS										
16-mar-20										
PROCESSO: 031/2020			OBJETO DA GUIA- Aquisição de Contêiner adaptado 40 pés							
UNIDADE SOLICITANTE: ADMINISTRATIVO										
RESP P/ SOLIC.: MICHEL TOBIAS BARBOSA										
CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO										
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO										
Nº	DESCRIÇÃO DO BEM OU SERVIÇO	QUAN T.	BR FERNANDES CNPJ 23.190.681/0001-01		DM 2 CONTAINER CNPJ 31.810.622/0001-09		DAT BRASIL CNPJ 05.926.638/0001-71		PREÇO MÉDIO	
			VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL
1	Container (Somete Caixa) 12 metros 40 pés 12 x 2,43 x 2,89	1	R\$ 23.757,59	R\$ 23.757,59	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00	R\$ 20.719,20	R\$ 20.719,20
2	Fechamento do fundo do container com painel	1	R\$ 2.004,08	R\$ 2.004,08	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.001,36	R\$ 2.001,36
3	Pintura interna (uma cor), Lixamento, Zarcão, Esmalte Sintetico Cores Prontas	110	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00	R\$ 25,40	R\$ 2.794,00	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	R\$ 26,13	R\$ 2.874,67
4	Pintura externa (uma cor), Lixamento, zarcao, Esmalte Sintetico Cores Prontas	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 26,47	R\$ 2.646,67
5	Porta de aço de container de CORRER 2,10x3m (com preparação para receber porta de vidro temperado)	2	R\$ 1.979,80	R\$ 3.959,60	R\$ 1.804,13	R\$ 3.608,26	R\$ 1.504,00	R\$ 3.008,00	R\$ 1.762,64	R\$ 3.525,29
6	Rede elétrica Aparente em canelata de PVC-PRONTO (Eletroduto Galvanizado - 7 barras Conduletes - 35 uni Interruptor Simples - 1 uni Interruptor Duplo - 1 uni Tomada universal (alta, media e baixa) - 34 uni Tomada para antena - 1 uni Quadro de distribuição 6/8 - 1 uni Luminárias 36w - 5 uni Tomadas RJ45 - 12 uni Roteador/Switch - 1 uni Painel LED 12w - 1 uni Projetor LED 50w - 1 uni)	55	R\$ 200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 195,62	R\$ 10.759,10	R\$ 215,35	R\$ 11.844,25	R\$ 203,66	R\$ 11.201,12
7	Rede Hidráulica - PONTO	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 558,90	R\$ 558,90	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 572,97	R\$ 572,97
8	Banca de Granito (Banca de Granito São Gabriel 2x5 - uniCuba em aço inox - 1 uni Sifão - 1 uni Torneira - 1 uni Ligação Flexível - 1 uni Válvula de escoamento para cuba - 1 uni)	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.033,33	R\$ 3.033,33
9	Armarios em MDF (Armário em MDF branco 15mm com puxadores em alumínio natural tipo SP 047L, sendo 01 vassoureiro piso/teto tamanho natural tipo 40x30 cm com 02 portas, 07 armários suspensos 90x40x35 cm com 01 porta basculante. 01 Armário sob banca de granito tamanho 63x62x50 e 01 armário suspenso sobre bancada tamanho 63x53x35 cm)	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00

10	Mesas em MDF (Sendo: 04 mesas de 1,40x55 cm; 01 mesa de 140x80 cm; 02 mesas de 1,39x55 cm e 01 mesa de 223x60 cm. Os pés das mesas serão em Tubo industrial 4x4 com chapa 16, pintado com esmalte sintético fosco na cor preta e tempo em MDF, espessura de 3 cm na cor branca)	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
11	Armários em MDF copinha (Armário embaixo da bancada da copinha 80x35 cm com 02 portas; armário suspenso da bancada copinha 80x35 cm com 02 portas)	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
12	Projeto LED (6500k) (Projeto LED quadrado tamanho 28,7x23,4x5,4 cm potência 50w e temperatura 6.500k instalado na parte superior do contaiener)	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 81,67	R\$ 245,00
13	Painel de LED (18w) (Painel LED quadrado sobrepor 22,5x22,5 cm potência 18w e temperatura 6.500k)	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 41,67	R\$ 41,67
14	Piso Vinílico (Piso Vinílico - Especificado em projeto 50 cm²)	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 156,67	R\$ 7.833,33
15	Banheiro (Porta Prancheta - 1 uni Fechadura, dobradiça e puxador - 01 uni Bacia Sanitária c/ caixa acoplada - 01 uni Armário em MDF (DML) - 01 uni Assento Sanitário - 01 uni Tubo de Ligação - 01 uni Kit Fixação - 2 uni Anel de Vedação - 01 uni válvula de Descarga - 01 uni Registro Geral - 01 uni Acabamento de Registro - 01 uni Barra de apoio - 02 uni Lavatório Suspenso - 01 uni Coluna Suspensa - 01 uni Sifão - 01 uni Torneira - 01 uni Ligação flexível - 01 uni Espelho - 01 Parede em dry wall (1,34m larg. x 2,70 alt. - 01 uni)	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.166,67	R\$ 5.166,67
16	Telhado com telha térmica (Telha Sanduíche Trapezoidal 2 faces em galvalume com núcleo em EPS (Isopor) espessura 40mm pintado com pintura eletrostática na cor branca. 11 uni estrutura metálica 05 peças (4,50m) em perfil enrijecido 15x6x2 em chapa #14; 04 Vigas metálica (12,00m) em perfil enrijecido "C" 5x10x1,7 chapa #14, 05 pontaletes (0,13m) em perfil enrijecido 15x6x2 em chapa)	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
17	Porta de Vidro Blindex 2,10x2	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00

18	Quadro branco (lousa) em MDF (Lousa com base em MDF ou compensado revestido com cortiça e moldura em alumínio natural com largura de 73 cm e altura de 120 cm)	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 333,33	R\$ 333,33
19	Quadro de cortiça (Quadro com base em MDF ou compensado revestido com cortiça e moldura em alumínio natural com largura de 73 cm e altura de 120 cm)	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
20	Painel para ferramentas (Painel para ferramentas 72,5x57,5 cm confeccionados em chapa de aço baixo teor de carbono. Dimensões: Tamanho (LxAxP): 725X575X20 mm. Capacidade de carga: 30 kg distribuídos Espessura da chapa: 0,60 mm)	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 216,67	R\$ 216,67
21	Ar condicionado (Ar condicionado Split HW LG Dual Inverter 18000 Btus Frio 220v)	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.166,67	R\$ 4.166,67
22	Catelo D'Água (04 pilaretes de estrutura de canto em tubo metálico 5x5 chapa #16; 30 peças (1,32m) de fechamento de catelo d'água em tubo metálico 2x5 chapa #18; 02 peças (1,93m) Viga em perfil enrijecido 15x6x2 chapa #14)	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.233,33	R\$ 3.233,33
23	Carregamento container (munck)	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 733,33	R\$ 1.466,67
24	FRETE + DESLOCAMENTO	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 20.140,00	R\$ 20.140,00	R\$ 14.546,67	R\$ 14.546,67
TOTAL				R\$ 109.016,27		R\$ 103.365,26		R\$ 118.902,25		R\$ 112.874,59

MICHEL TOBIAS BARBOSA
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE